

ZWECKVERBAND STADT-UMLAND-BAHN NÜRNBERG – ERLANGEN – HERZOGENAURACH

Nürnberger Straße 69 91052 Erlangen

Telefon: 09131 / 933 084 0 Telefax: 09131 / 933 084 11

E-Mail: info@stadtumlandbahn.de

www.stadtumlandbahn.de

22. Juni 2020

Pressemitteilung

Im Dialog: Neue Termine für die "Offene Geschäftsstelle"

Der Zweckverband Stadt-Umland-Bahn (ZV StUB) lädt wieder zur "Offenen Geschäftsstelle" in seine Räumlichkeiten nach Erlangen ein. Einmal im Monat können sich alle Interessierten mit den Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern des ZV StUB über das Straßenbahnprojekt austauschen.

"Mit Blick auf die Empfehlungen von Bund und Ländern hinsichtlich des Coronavirus haben wir die vergangenen Termine unserer Offenen Geschäftsstelle leider absagen müssen. Umso mehr freuen wir uns, nun wieder persönlich mit den Bürgerinnen und Bürgern in den Austausch gehen zu können. Um den nötigen Abstand zu wahren, können wir nicht alle Besucherinnen und Besucher gleichzeitig empfangen. Aus diesem Grund ist bis auf Weiteres eine Voranmeldung erforderlich", erklärt Daniel Große-Verspohl, Geschäftsleiter des Zweckverbands Stadt-Umland-Bahn.

Die "Offene Geschäftsstelle" bietet einmal im Monat einen Blick hinter die Kulissen des Zweckverbands Stadt-Umland-Bahn. In einem persönlichen Gespräch werden individuelle Fragen beantwortet und Ideen für die weitere Planung besprochen.

Die nächsten Termine

Die "Offene Geschäftsstelle" findet am

Dienstag, 30. Juni 2020, Dienstag, 21. Juli 2020, Dienstag, 18. August 2020, und Dienstag, 29. September 2020,

jeweils von 15 Uhr bis 17 Uhr in den Räumlichkeiten des ZV StUB (Nürnberger Straße 69, 91052 Erlangen, 2. OG) statt.



ZWECKVERBAND STADT-UMLAND-BAHN NÜRNBERG – ERLANGEN – HERZOGENAURACH

Nürnberger Straße 69 91052 Erlangen

Telefon: 09131 / 933 084 0 Telefax: 09131 / 933 084 11

E-Mail: info@stadtumlandbahn.de

www.stadtumlandbahn.de

Eine Anmeldung ist per E-Mail (info@stadtumlandbahn.de) mit dem Betreff "Offene Geschäftsstelle" möglich. Die Anmeldefrist endet am Freitag, 12 Uhr, vor dem jeweiligen Termin. Alle Bürgerinnen und Bürger sind herzlich eingeladen.

Der Zweckverband Stadt-Umland-Bahn

Der Zweckverband Stadt-Umland-Bahn (ZV StUB), mit seiner Geschäftsstelle in Erlangen, ist für die Planung, den Bau und Betrieb der StUB zuständig. Mitglieder des ZV StUB sind die drei Städte Nürnberg, Erlangen und Herzogenaurach. Verbandsvorsitzender ist derzeit Dr. German Hacker, Erster Bürgermeister der Stadt Herzogenaurach. Bei der Stadt-Umland-Bahn handelt es sich aktuell um eines der größten Straßenbahnprojekte in Deutschland. Auf einer 26 Kilometer langen Strecke soll die StUB Nürnberg, Erlangen und Herzogenaurach im 10-Minuten-Takt verbinden.